2024年５月 15日

各 位

上場会社名 株 式会社 共立 メ ン テ ナ ン ス

代 表 者 代表取締役社長  中村  幸治

 ( コ ー ド 番 号  9 6 1 6 )

問 合 せ 先 常 務 取 締 役  高 久  学

 ( T E L  0 3 - 5 2 9 5 - 7 7 7 8 )

特別損失及び法人税等調整額（損）の計上に関するお知らせ

2024年３月期連結会計年度において特別損失（減損損失）及び法人税等調整額（損）を計上いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 特別損失（減損損失）の内容

経済活動が正常化したことに伴い、会計基準に基づき事業所別に将来の回収可能性を検討した結果、一

部の事業所において帳簿価格を回収可能額まで減額し、当該減少額 2,015 百万円を減損損失として計上す

ることといたしました。

２． 法人税等調整額（損）の内容

過年度に発生した繰越欠損金の一部解消等に伴い繰延税金資産の一部を取り崩したこと等により、2,033

百万円を法人税等調整額（損）として計上することといたしました。なお、繰越欠損金の一部解消等により当期

の税額が減少し、上記と同程度の金額となる法人税、住民税及び事業税が減少していることから、連結業績に

与える影響は軽微です。

３． 業績の見通し

2024 年３月期連結業績に与える影響につきましては、本日公表しました『2024 年３月期決算短信［日本基

準］（連結）』及び『2024年３月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ』をご参照ください。

以 上